ORATIVNCVLA, ae. f. Dimin. [λογίων] Cic. de Nat. Deor. 3, 43 c. 17 De quibus in illa aureola oratiuncula dicit Laelius.

ORATOR, oris. m. [ὁράτωρ] Si audimus Catonem apud Quinctil. 12, 1, 1 Orator est vir bonus, dicendi peritus, quod Herennius Senecio in Regulum dicens apud Plin. Epist. 4, 7, 5 inuertit, est vir malus dicendi imperitus. Festus, Oratores ex Graeco ἑρῶσαι dicti, quod missi ad reges nationesque, deos solerent testari; hi modo appellantur legati. Ter. prol. Hec. 9 Orator ad vos venio ornatu prologi, 95 finite exorator siem. De hoc intellectu mox plura. Nunc finitiones quasdam Oratoris communi significatione dicti videamus. Is orator erit mea sententia, hoc tam graui dignus nomine, qui, quaecumque res inciderit, quae sit dictione explicanda, prudenter et composita, et ornate, et memoriter dicat cum quadam etiam actionis dignitate Cic. de 100 Orat. 1, 64. Plenus et perfectus orator est, qui de rebus omnibus possit varie, copioseque dicere Idem ib. 1, 59. Orator verborum, Actor rerum Idem ib. 3, 54. Proprium oratoris est apte, ornate, distincteque dicere Cic. Off. 1, 1. Solum, et quasi fundamentum oratoris, *vid. SOLVM.* Decet oratorem late exprimere, quae an- 105

guste differunt dialectici Cic. in Partit. 138. Eloqui compositae, or-  
 nate, copiose, oratoris est Idem de Orat. 1, 48. ¶ 2 Ora-  
 tores, qui nunc legati, quod nempe adhiberentur ad eam rem, qui possent  
 causas orare. Liu. 1, 15 Veientes, pacem petunt oratores Romam  
 mittunt. Virg. Aen. 11, 331 Centum oratores prima de gente Lati-  
 na Ire placet. Et 7, 152 Delectos ordine ab omni Centum orato-  
 res augusta ad moenia regis Ire iubet. Vid. Varr. L. L. 6, 3. Foede-  
 rum, pacis, belli, induciarum oratores Cic. de Legib. 2, 21. Ora-  
 tores pacis petendae Liu. 9, 43. De demagogis, Proueniebant oratores  
 noui, stulti, adolescentuli Naeuius apud Cic. de Sen. c. 6 extr. Ouid.  
 Met. 13, 196 Mittor et Iliacas audax orator ad arces. ¶ 3  
 Epitheta oratoris. Canorus et volubilis Cic. de Clar. Orat. 105.  
 Consummatus Quinctil. 2, 19. Cumulatus omni laude, vid. sub  
 CVMVLVS. Graeci oratores qui dicantur, Impetrabilis, vid. ff. ll.  
 15 Inconditus Cic. in Orat. 233. Mediocris, Neruosus, Statarus,  
 vid. ff. ll. Cic. in Brut. 116 Habemus igitur in Stoicis oratoribus  
 Rutilium Scaurum in antiquis. i. Inter oratores, qui Stoicos philosophos  
 sunt imitati, de quorum stilo genereque dicendi paullo ante dixerat: Stoi-  
 corum peracutum et artis plenum orationis genus, sed tamen et exile,  
 nec fatis populari assensionis accommodatum. Ibid. 120 Stoicorum  
 astrictior est oratio, aliquantoque contractior, quam aures populi re-  
 quirunt. Strigofus orator, vid. Succus orationis, in § V C C V 3.  
 Tolerabilis Cic. in Brut. 178. et de Orat. 1, 8. Vendibilis, vid.  
 b. v. Vehemens Iuuen. Sat. 11, 34. ¶ 4 Verborum for-  
 mae: Dissoluere compositi oratoris bene instructam collocationem  
 Cic. in Orat. 232. Efficere oratorem Quinctil. 1, 10. Effingere  
 Idem 5, 12. Facere Idem 1, 10. Formare Idem 1, 1. Inchoare  
 et informare perfectum, vid. INCHOO, et INFORMO. Inflare  
 vehementius dicitur orator, vid. INFLO. Instituire: Quinctil.  
 30 1, 1. Instruere, vid. INSTRVO. Mittere Cic. de Clar. Orat.  
 55. Mittere oratores petunt pacem, vid. MITTO. Orator;  
 Liber Ciceronis dicitur, in quo informatur orator. De hoc ipse  
 Cic. Fam. 15, 20 Oratorem meum (sic enim inscripti) Sabino tuo  
 commendauit.

35 ORATORIVS, a, um. Adj. [ὁρατορικὸς] Quod ad oratorem  
 pertinet. Vis oratoria Cic. in Partit. 81. Et Acad. 1, 32. Sic ornamen-  
 ta oratoria. Ingenium oratorium, vid. INGENIVM. Institu-  
 tio Quinctil. Tryphoni. Cic. de Orat. 1, 231 Sic illam orationem  
 disertam sibi et oratoriam, fortem et virilem non videri. Orna-  
 40 menta Idem de Cl. Orat. c. 75. Ornatus Quinctil. 3, 1. Vrba-  
 nitas Idem 6, 3.

ORATORIE, Adu. [ὁρατορικῶς] Oratoris more, b. e. Ornate et  
 eleganter. Cic. in Orat. 227 c. 68 Nihil enim est aliud Brute (quod  
 quidem tu minime omnium ignoras) pulchre et oratorie dicere, nisi  
 45 optimis sententiis, verbisque lectissimis dicere.

ORATORIA, ae. f. [ὁρατορία] Oratrix. Quinct. 2, 14 pr. Ora-  
 toria sic effertur vt elocutoria, oratrix vt elocutrix.

ORATORIVM, i. n. [ὁρατοριον] Locus preceationis, Templum.  
 Vid. Augustin. Epist. 109. et Vulg. Int. Iudith. c. 9, 1.

50 ORATRIX, icis. f. Plaut. Mil. 4, 2, 80 Quum me oratricem haud  
 spreuisti, siuisti que exorare ex te. Quinct. 2, 14 pr. Rhetoricem in  
 Latinum transferentes, tum Oratoriam tum Oratricem nominauerunt.

ORAMENTVM, i. n. Quidquid ad orandum valet. Mutari  
 potest blandimentis, oramentis caeteris meretriciis Plaut. Truc. 2, 2,  
 55 63 vt legit Meursi.

OROBANCHE, es. f. [ὀροβανχὴ] Quasi tu Eruanginam dicas,  
 quod eruum circumligata strangulet et enedet: Herba est subrubens, sub-  
 hispida, caule duorum palmorum, aut paullo amplius. Plin. 22, 25 Oro-  
 banchen appellauimus necantem eruum et legumina, alii cynomorion  
 60 eam appellant, etc. Fortassis est nostra Cuscuta. Conf. Plin. 18, 17. et  
 26, 8. Al. Orobathion Plin. 26, 8. et Orobethron Apul. de herb. c. 7.

OROBIA, ae. f. Turis genus, minoribus constans guttis, teste  
 Plin. 12, 14 Ab erui similitudine ita dictum: quauquam in vulgatis pri-  
 mum Plinii exemplaribus Arabiam corrupte legitur pro Orobia, quod et-  
 65 iam annotauit Hermolaus.

OROBĪTIS, is. f. [ὀροβίτις] Coloris species ex lutea herba  
 confecta Plin. 33, 5.

OROBINVS, a, um. Adj. Color eruorum. Plin. 37, 10.

OROBVS, i. m. [ὀροβός] Eruum Diosc. 2, 100.

70 ORODES, is. m. [ὀροδῆς] Rex Parthorum, qui Crassum Ro-  
 manum cepit et occidit. De quo Plutarchus in Crasso. Conf. Iustin. 42,  
 4. et Paterc. 2, 46, 4. Est et Orodes apud Virg. Aen. 10, 732 etc. a  
 Mezenio interfectus.

OROETICVM, i. n. Inter Vina transmarina. Plin. 14, 7.

75 OROMĒDON, ontis. m. Gigantis nomen apud Propert. 3, 8, 48.

ORONTES, is. m. [ὀρόντης] Vir Troianus, qui Troia capta  
 cum Aenea in Italiam nauigans, naufragium fecit, vt scribit Virg. Aen.  
 1, 113 Vnam, quae Lycios, fidumque uehebat Orontem, etc. Acer  
 Orontes Idem ib. 1, 117. Ductor Lyciae classis Idem ibid. 6, 334.